

## SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 12 de setembro de 2018.

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:  
**JAIR STANGE**

Solicito que sejam tomadas as medidas competentes objetivando a aquisição de gêneros alimentícios, locação de brinquedos para as festividades em comemoração ao Dia das Crianças do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

A presente aquisição justifica-se pelo fato de que este município realizará comemoração ao dia das crianças no dia 11 de outubro de 2018, a presente comemoração já se tornou um marco na história deste município, uma vez que é comemorado todos os anos.

Declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor maneira possível para que assim possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas respectivas quantidades.

Declaro ainda que a elaboração e conteúdo da presente lista são de total responsabilidade de nosso departamento. Os preços abaixo informados estão de acordo com o preço real de mercado, foram realizado pesquisa de preços e os orçamentos encontram-se em anexo a esta solicitação.

Conforme a pesquisa de preços realizada pelo Departamento, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
1	7143	Açúcar tipo cristal, branco de primeira qualidade obtido da cana de açúcar, com aspecto e cheiro próprio, embalagem de polietileno transparente e resistente de 05kg	UN	12	10,13	121,56
2	6107	Cebola de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade, uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes	KG	10	3,15	31,50
3	8808	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 300 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 und.	TIR	20	9,24	184,80
4	13550	Corante para fins alimentícios líquido na cor rosa embalagem de 10ml	UN	3	3,51	10,53
5	13551	Corante para fins alimentícios líquido na cor azul embalagem de 10ml	UN	3	3,51	10,53
6	12982	Embalagem de papel para pipoca 15x7, pacote com 500 und	PCT	2.000	0,07	140,00
7	13552	Embalagem De Plástico Para Cachorro Quente	UN	1.000	0,07	70,00
8	30	Extrato de tomate, concentrado acondicionado em lata de 850g, proveniente de tomates maduros sem pele e sem casca. Isento de sujidades ou fermentação. Embalagem lacrada sem estufamento, vazamento ou corrosão	UN	6	9,21	55,26
9	11329	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	UN	40	2,71	108,40
10	1133	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml	UN	20	3,87	77,40
11	10151	Palito de churrasco 30cm pct c/ 50unidades	PC	40	3,79	151,60
12	12479	Pão tipo cachorro quente, embalado em plástico atóxico transparente e lacrado contendo 10 unidades no pacote	KG	80	5,33	426,40
13	12732	Papel toalha, pacote com 02 rolos, com 55	UN	5	4,52	22,60

		folhas cada de 20cmx22cm, interfolhas, cor branca				
14	13556	Picolé - sabores diversos – frutas: laranja, abacaxi e morango (300unidades de cada sabor). Acondicionados em embalagem plástica individual de aproximadamente 50g cada, contendo a identificação do produto	UN	900	1,90	1.710,00
15	1762	Saco para lixo não reciclável capacidade 100 litros rolo com 15 unidades na cor azul/preto.	ROL	5	10,41	52,05
16	10324	Refrigerante, diversos sabores, embalagem pet descartável transparente capacidade de 02 litros	UN	100	5,82	582,00
17	7170	Sal iodado refinado, armazenado em embalagem de plástico transparente flexível e resistente, peso líquido 01kg	UN	3	1,72	5,16
18	1267	Salsicha hot dog, refrigerada, embalada a vácuo em embalagem plástica, resistente pesando 03kg cada pacote, comercializada em kg	KG	30	6,66	199,80
19	5786	Tomate em grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, sem machucados.	KG	8	3,76	30,08
20	13554	Locação de duas maquinas de algodão doce, incluindo mão de obra e 2.000 (dois) mil palitos para a confecção de algodão doce, para as festividades em comemoração ao dia das crianças	UN	1	1.400,00	1.400,00
21	11023	Locação de cama elástica	UN	4	120,00	480,00
22	11026	Locação de carrossel com Pôneis	UN	1	480,00	480,00
23	13553	Locação Tobogã inflável tipo bob esponja.	UN	1	330,00	330,00
24	13555	Locação de touro mecânico	UN	1	530,00	530,00
25	11887	Locação de Tobogã Homem Aranha Inflável	UN	1	530,00	530,00
26	11029	Locação de tobogã inflável tamanho G, formato tipo castelo	UN	1	530,00	530,00
27	13557	Locação de tobogã inflável onda gigante	UN	1	580,00	580,00

**VALOR TOTAL ESTIMADO**

**R\$ 8.849,67**

Respeitosamente,

**MARILETE CARDOSO STANGE**  
*Secretária Municipal de Administração*  
*Responsável pelo Departamento de Ação Social*